关于举办厦门市第二十二届职工技术比赛
抹灰工技术竞赛的通知
市各有关单位：
为了更好培养高素质、高技能的产业职工队伍，进一步发挥职工技术比赛在高技能人才培养的积极作用，进一步开展职工岗位练兵、技能培训活动，提高建筑行业抹灰工技术技能水平。根据《厦门市人民政府办公厅转发市人力资源和社会保障局市总工会关于厦门市职工技能竞赛管理办法的通知》（厦府办[2015]243号）及《厦门市劳动竞赛委员会关于举办第二十二届职工技术比赛的通知》（厦竞[2016]2号）等文件的精神，经研究决定举办抹灰工技术竞赛，具体事项通知如下：
一、比赛工种
抹灰工[属市级A类比赛项目]
二、比赛内容
本次比赛是以抹灰工岗位的高级工职业技能鉴定标准所规定的抹灰工应具备的理论要求和实际操作技能要求作为主要依据，并结合我市建筑行业抹灰工的具体现状，分别进行理论知识和操作技能两个方面的考试。
（一）理论考试（占总分的40%）
采用统一闭卷考试形式。参赛选手书面答卷方式进行。比赛题型为单项选择题、判断题等题型，内容为抹灰工安全生产知识、基础知识、专业知识、相关知识等。考试时间为90分钟。
（二）操作技能考试（占总分的60%）
操作技能考试重点考核操作技能和解决实际问题的能力，采取现场操作，专家评分的办法。比赛内容为墙、柱、梁面高级抹灰。采用按参赛选手抽签方式比赛。比赛时间为240分钟。
要求选手在规定时间内，完成各项目比赛。抹灰作业应符合《建筑装饰装修工程质量验收规范》要求和文明施工要求。
三、参赛对象及条件
在本市正常经营的建筑企业从事抹灰工的职工，本年度无重大责任事故，年龄在18至55周岁之间，初中及以上文化程度，且具有五年及以上本工种专业工龄，经本单位同意由所在建筑企业统一报名，按企业代表队组队参赛，每队三名选手，每家企业报名只限一队，每队成员由企业报名时确定，一经确定不得调换。选手报名需经竞赛组委会同意确认后方可参赛。
本届比赛由我市建筑企业内部选拔推荐报名参赛。
四、报名时间、地点、方法
（一）报名时间
2016年9月12日——9月26日
（二）报名地点
厦门市建筑行业协会劳务咨询部（厦门市建设职业技能鉴定站），地址：厦门市七星西路166号造价站大楼9层
联系电话：8068727         传真：8068727
联系人：小朱              邮箱：LWZXB@xmjx.org
（三）报名方法：
参赛人员由所在单位组织推荐并统一报名，报名截止至2016年9月26日止，报名提交资料：
1、厦门市第二十二届职工技术比赛抹灰工（高级工）竞赛企业参赛人员汇总表（见附件一）一份；并发送电子档至LWZXB@xmjx.org；
2、厦门市第二十二届职工技术比赛抹灰工（高级工）竞赛报名表（见附件二）一份；并发送电子档至LWZXB@xmjx.org；
3、报名选手抹灰工（高级工）技能培训课时证明（见附件三）一份；并发送电子档至LWZXB@xmjx.org；
4、身份证复印件（正反两面）一份；
5、参赛选手两寸近期照片4张（其中一张贴于报名表）；
五、比赛前培训
本次比赛按照厦竞[2016]2号文件要求实行先培训、后比赛的步骤。参赛人员技能培训要达到20课时以上，人员到课率要达到三分之二以上，才能组织和参加比赛。比赛组委会将安排一天进行考前辅导、答疑。培训时间和地点另行通知。
六、比赛时间、地点
比赛时间：理论知识比赛拟定十月中旬；操作技能比赛拟定十月下旬。具体时间另行通知。
理论考试地点：另行通知
技术比赛地点：另行通知。
七、比赛成绩
理论知识笔试成绩合格者且前80名方可进行技能操作（决赛）比赛。本次比赛成绩以百分制计分，理论部分占总分的40%，技能部分占总分的60%；比赛成绩仅作排名依据，本届比赛有效；各项评定综合成绩相等时，则以技能成绩高者为先；若技能成绩又相等时，则以比赛完成时间优者为先。
八、奖项设置和表彰
（一）本次比赛个人奖奖项如下
1. 获本项目第1至6名的选手由本项目组委会报请市劳动竞赛委员会给予表彰和奖励，对获第1名的选手由本项目组委会按相关程序向市总工会申报授予“市五一劳动奖章”。
2.参加本次比赛的选手理论和技能成绩都达到60分以上者，发放住建部《建筑工人职业培训合格证》（抹灰工高级工）；由市建筑行业协会授予“厦门市第二十二届职工技术比赛抹灰工竞赛优秀选手”，并颁发荣誉证书。
3.由市建筑行业协会授予参加比赛优秀选手的个人一、二、三等奖，其中，个人总分第一名为一等奖，第二至第四名为二等奖，第五至第十名为三等奖。
（二）本次比赛团体奖奖项如下
团体成绩前十名的企业代表队由本次比赛组委会（市建设局负责）授予市第二十二届职工技术比赛抹灰工项目比赛团体一、二、三等奖，其中，团体成绩第一名的企业代表队为一等奖，第二至第四名的企业代表队为二等奖，第五至第十名的企业代表队为三等奖。
九、比赛组织领导
为了加强本届比赛的组织协调工作，成立抹灰工竞赛项目组织委员会，组委会下设办公室，办公室设在厦门市建筑行业协会（劳务咨询部），具体负责比赛活动的组织筹备工作。组委会及其办公室成员组成如下：
抹灰工技术竞赛组织委员会：
主  任：吴育农  厦门市建设局建筑业处处长
副主任：蔡森林  厦门市建设工程质量安全监督站总工
洪国川  厦门市建筑行业协会会长
王昭然  福建省第五建筑工程公司厦门分公司经理
组委会办公室：
主  任：郑宗兴
副主任：施素疆
成  员：郭军   庄建平  曾建海  招建国  吴丽杰  陈星辉  朱茜  林威敏
附件一：厦门市第二十二届职工技术比赛抹灰工（高级工）竞赛企业参赛人员汇总表
附件二：厦门市第二十二届职工技术比赛抹灰工（高级工）竞赛报名表
附件三:抹灰工（高级工）技能培训课时证明
厦门市劳动竞赛委员会办公室
2016年9月6日

5

附件一：厦门市第二十二届职工技术比赛抹灰工（高级工）竞赛企业参赛人员汇总表
单位名称（公章）：                                                 领队姓名：
领队手机：                                                        领队邮箱：
	选手
姓名
	工作单位
	性别
	年龄
	身份证
号  码
	文化程度
	从事本工种
工作年限
	现有技术
等  级

附件二：厦门市第二十二届职工技术比赛抹灰工(高级工)竞赛报名表
	姓名

	性 别

	出生年月

照片

	文 化程 度

	参加工作年    月

	现
工种

	从事现工种年月

	现 技 术
等    级

	参赛工种

	参赛等级
	高级

	联 系电 话

	身 份 证号    码

从 事专 业工 种简 历
	从事工种
	起 止 年 月
	工    作    单    位

单位
推荐
意见

（章）
年    月    日

本项目组委会办公室意见

（章）
年   月   日

本项目组委会意见

（章）
年   月    日

备注

附件三:抹灰工（高级工）技能培训课时证明

市第二十二届职工技术竞赛抹灰工项目比赛组委会：

本单位于     年   月   日至   月   日在
                         （地点）举行抹灰工（高级工）技能培训，参加培训的3名抹灰工比赛选手            、            、
           的培训课时和到课率如下表。

	姓名
	课时
	到课率

注：组委会规定，参赛人员技能培训要达到20课时以上，人员到课率要达到三分之二以上，才能组织和参加比赛。

单位名称（盖章）：
                  年   月   日